**PROCANCELLARIVS  
D. CHRISTOPH. DONDORFF**

FACVLT. IVRIDIC. LIPSIENSIS  
SENIOR, CVRIAEC PROVINC. IN IN-  
FERIOR. LVSATIAE AS-  
SESSOR

SOLEMNEM IN IVRE VTROQVE  
PROMOTIONEM DOCTORALEM

*VIRI PRAENOBI LISSIMI CLARISSIMI*

**DN. M. GOTTLLOB AVGVSTI  
IE NICHEN**

LIPSIENSIS

**DIE VIII IVNII A.O.R. MDCC XXX.**

CELEBRANDAM

INDICIT.

*de heredipetio*

*t. a. s. jur. civ.  
9536, 8*

СУЛАПЕМАОАН

ГНОДИАОННПОГИИ

812651 - СИЛУ. Г. 9.

М. КОЛЧАГОВА. ОМАЗ

8 А Ф. 12. Г. 1915

802212

СОЛУ. Г. 1. Г. 1915

Г. 1. Г. 1915

М. КОЛЧАГОВА. ОМАЗ

Д. М. ГОЛКОВА. ОМАЗ

Л. Н. КИЕВИ

802212

М. КОЛЧАГОВА. ОМАЗ

802212

И. Д. Г. 1915

Ix vna in Iure nostro  
frequentior reperitur,  
quae innumeros exci-  
tat motus quam suc-  
cessionis materia: siue  
testamentariam, siue ab  
intestato nomines. E-  
quidem cuilibet liberum est, de rebus suis  
disponere, suaque bona per validam dispo-  
sitionem relinquere; ast quam innumerae  
lites et machinae non mouentur ab iis, qui  
spem succedendi sibi persuadent, et nomine  
hereditarum **Erb schleicher** veniunt, qui  
licet honoratores interdum sint, non in-  
termittunt viles et abiectae nonnunquam  
conditionis personas, quarum facultates  
perscrutantur, sub praetextu charitatis  
Christianae, auxilii, consilii, tamdiu cen-  
tum modis impiis defatigare, donec sim-  
plices oues vel vi et auctoritate intimita-  
runt, verisque heredibus deceptis heredi-  
tatem sibi quaesuerunt, non curantes, qua  
conscientia hoc factum, modo sit aptum;  
interim heredes veri sunt decepti, et vl-  
tra modum laesi, vel deterriti vi maiori,  
vel inopia facultatum, vel impatientia  
quae ex iniqua Processus protractione  
oritur, turpissima transactione litium exi-

A 2 tum

tum emendicare coguntur, sibi que gratu-  
lantur si post tot enormes expensas frustu-  
lum de defuncti bonis accipere valeant.  
Sed mittamus haec; noua iam nobis sup-  
peditatur differendi materia occasione Di-  
sputationis inauguralis Nobilissimi et Cla-  
rissimi Domini Licentiandi quae circa suc-  
cessionem Geradae occurrit; Constat au-  
tem in successione ab intestato respicien-  
dum ad lineam descendantium, ascenden-  
tium vel Collateralium, absque discriminine  
sexus; auth. in successione C. de suis et  
legit. hered. Nou. 118. c. 1. seqq. Natura-  
lis enim pietas liberis parentum successio-  
nem addicit. l. 15. ff. de inoffic. Testam. §.  
fin. s. per quas pers. cuique acquir. ast in  
Gerada hoc singulare, quod filiae succedant  
matri exclusis fratribus Land-R. lib. I. art.  
15. et 27. quod tamen limitatum in filiis  
Clericis per text. art. 5. Land-R. Weich-  
bild art. 57. addita a Glossa ratione ab eo-  
rum precibus, quibus omnis mundus frui-  
tur: quod hodie in Euangelicis sacerdoti-  
bus qui suggestum concenderunt, wenn sie  
die Kanzel beschritten haben, et ad exem-  
plum primitucae Ecclesiae, cui inunctio et  
rasura capitis cuius mentionem facit d.  
art. 5. L-R. erat incognita, per impositio-  
nem

nem manuum a presbytero, sacerdotio  
quasi inuestiti, monente Apostolo I. Ti-  
moth. IV. v. 14.

Carpz. Lib. 3. c. 30. d. 10.

Hartm. Pistor. obseru. 72.

Richter de success. ab intest. se<sup>t</sup>. I.m.I.  
quae cum ita sint, noua suboritur quaestio  
circa filios Clericorum; an et hi cum soro-  
ribus in Gerada materna succedant? Affir-  
mantum ratio principalis videtur, quod  
nomine liberorum utriusque sexus liberi  
contineantur, cum unum agnoscant pa-  
trem, siue sint filii, siue filiae; adeo si Pa-  
ter Clericus sit, etiam filii Geradae capa-  
ces esse possunt, cum alias eiusdem nomi-  
ne, insignibus et priuilegiis gaudeant; cui  
accedit aequitas, quae pietate parentum  
in liberos deriuatur ratione generationis,  
educationis, et voti succedendi, quae prae-  
lationem vel exclusionem unius praे altero  
in liberis respuit, vid. B. Stryk. ad Brun-  
nem. I. Eccles. lib. 2. v. 13. n. 7. et de suc-  
cess. ab intest. diff. I. c. I. §. 12. qui affirma-  
tiuam acerrime defendit his verbis: et ipsi  
filii Clericorum cum filiabus matri aequo  
iure in Gerada succedunt, annexa ratione,  
quia cum Clerici rerum expeditoriarum ca-  
paces non sint, solatii loco ad Geradam

A 3 admit-

admittuntur; vtterius sententiam defendere conatur praedictus Stryk. alleg. loc. quando pergit; mirum, quare Saxones non ex aequo vtriusque sexus liberos ad successionem allodialium vocauerint, et luxui foeminino in comparandis rebus utensilibus in praeiudicium filiorum sine oinni ratione indulserint, nulla enim in Geradam et Heergewettam proportio est: Ast negatiuam sententiam Iuri et aequitati conformem esse exinde apparebit: constat enim Geradam Clericorum a Saxonibus tanquam speciale Ius et Priuilegium ordini Clerico concessum, quod strictissimae interpretationis, nec ad alias personas extenditur, cum alia consideratio sit filiorum cum fratre Clerico succedentium, vbi saltim Clericus Geradam aequali Iure cum sororibus accipit, exclusis fratribus qui Clerici non sunt, Land-R. lib. I. art. 27. Iam vero Pater Clericus Geradam non relinquit. d. l. in verbis: Aus des Pfaffen Guth, nach seinem Tode nimmt man keine Gerade, denn es wird alles zum Erbe geschlagen, was er nach sich verlässt. Goldbek de Gerad. p. 13. §. 7. Si itaque Clericus pater nullam Geradam relinquit, quomodo filii Clericorum fortius Ius sibi tribuere valent, cum frustra de

de Gerada Clerici quaestio a filio institua-  
tur ; nec est quod iniquitas aliqua occur-  
rat, cum patri cuiuspermissum vni ex libe-  
ris prae altero maiorem partem relinque-  
re, cum optimum semper praesumatur fo-  
uere consilium ; nec genuina ratio ex pro-  
portione Heergewettae cum Gerada hau-  
rienda ; Clericus enim miles spiritualis re-  
bus expeditoriis minime gaudet, et quod  
illis circa Geradam conceditur speciali pri-  
uilegio et consuetudine peculiare est, vt ta-  
ceamus Iura et Textus a Strykio allegatos  
ne verbulo quidem mentionem fecisse de fi-  
liis Clericorum , solum de filiis Clericis a-  
gere , adeo vt Iuri Saxonico imputauerit  
ea, quae ibidem nunquam reperiuntur ; etsi  
tot. Titul. ff. de auro argent. mund. legat.  
inspiciamus, maiorem longe luxum sexui se-  
quiori concessum, antequam Ius Saxonum  
fuit, deprehendimus , sed haec sufficient.  
Iam instituti ratio exigit vt ad rem progre-  
diamur. Cum enim